
NOTE D’INFORMATION ÉCONOMIQUE
Synthèse statistique traitant de l'activité pétrolière 
des pays de l'OCDE, des énergies ou des différents 
modes de transport en France et/ou dans le monde.
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LES DONNÉES ÉCONOMIQUES GÉNÉRALES

Superficie  
30 528 km2

Population   
11,6 millions d’habitants 

Densité   
379 habitants/km2

PRODUIT 
INTÉRIEUR BRUT

Année Milliards 
de dollars *

2012 444,0

2013 446,0

2014 453,1

2015 462,3

2016 468,2

2017 475,8

2018 484,3

2019 495,3

2020 468,7

2021 498,2

2022 514,3
*  aux prix et aux taux de change de 

2015. Source : OCDE.

PARC AUTOMOBILE
(milliers)

Au 31 
décembre

Voitures
particulières

Véhicules 
utilitaires 

légers (≤ 3,5 t)

Véhicules 
utilitaires 

lourds (> 3,5 t)
Total

2012 5 393 628 102 6 123

2013 5 439 640 101 6 180

2014 5 511 657 100 6 267

2015 5 587 679 99 6 365

2016 5 670 710 97 6 476

2017 5 735 741 96 6 572

2018 5 783 770 95 6 648

2019 5 814 799 95 6 708

2020 5 827 829 94 6 750

2021 5 852 861 93 6 806

2022 5 878 869 92 6 839
Var. (%)
2022/2021 + 0,4 + 0,9 - 1,0 + 0,5

Source : FEBIAC (Fédération belge de l’industrie de l’automobile et du cycle).

PRODUCTION 
INDUSTRIELLE

Indice (2015 = 100)

Année Indice

2012 99,8

2013 99,3

2014 100,7

2015 100,0

2016 104,5

2017 107,2

2018 108,7

2019 114,0

2020 109,9

2021 128,5

2022 127,2

 Source : OCDE.

COMMERCE EXTÉRIEUR
(millions d'euros)

Année Importations 
(caf)

Exportations
(fab) Solde

2012 341 787 347 088 + 5 301

2013 340 093 352 956 + 12 863

2014 341 427 355 288 + 13 861

2015 338 570 357 772 + 19 202

2016 342 832 359 757 + 16 926

2017 362 586 380 591 + 18 005

2018 385 355 396 270 + 10 915

2019 383 017 399 155 + 16 138

2020 348 399 369 250 + 20 851

2021 446 514 464 684 + 18 169

2022 592 914 604 126 + 11 212

Note :  CAF : coût assurance fret  Source : OCDE. 
FAB : franco à bord 

MONNAIE

Moyenne
annuelle 1 € = $

2012 1,285

2013 1,327

2014 1,327

2015 1,109

2016 1,106

2017 1,127

2018 1,180

2019 1,119

2020 1,140

2021 1,183

2022 1,052
 Source : OCDE.

Energia  https://www.energiafed.be/fr
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